
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

学校法人 曽根学園 

東二番丁幼稚園 

令和６年度 １月号 

東二幼だより 

ど ろ ん こ 
～新年 明けまして おめでとうございます～ 

 穏やかなお正月をご家族で和やかに迎えられたこととお喜び申し上げます。今日から３学期がスタートし、子どもたちの可

愛い声と笑顔が保育室を元気にしてくれています。さて、３学期はいよいよ締めくくりの学期です。子どもたちも進級・進学

への期待が大きく膨らんでいくことでしょう。子どもたちのその姿に寄り添いながら実りある締めくくりができるよう努めて

参ります。本年もどうぞご理解とご協力を宜しくお願いいたします。 

 

  

 

  

 

 

絵本作家のとよたかずひこさんをお迎えして紙芝居や絵本

の読み聞かせをしていただきます。ぜひこの機会にご参加くだ

さい。参加希望の保護者の方は、各クラスの名簿に○をご記入

ください。尚、当日はお子さんのクラスの時間帯に合わせてい

らしてください。 

〈日 時〉１月２９日（水）        ≪会場≫ 

・年少組  １０：００～１０：３０  （たんぽぽ組） 

 ・年中組  １０：３５～１１：１５  （はと組） 

  ・年長組  １１：２０～１２：００  （にじ組） 

・サイン会 １３：５５～           （たんぽぽ組） 

（サイン希望の方は絵本をご持参ください。一人一冊とな

ります。尚、園庭開放後は施錠をしますのでその時間内

といたします。） 

※サイン会にいらっしゃれない方は事前に絵本をお預かり

いたします。サインを書いてもらいたい方の名前を紙に記

入し、絵本に添えて担任に２８日までお預けください。 

今年度一年間の様子を話し合う、保育参観・学

級懇談会です。幼稚園時代は人としての根っこを

育てる、大切な時期です。いろいろな角度から話

し合い、家庭教育にもいかしていきましょう。 

〈日にち〉 

２月４日（火）にじ組    

５日（水）はと組  

   ６日（木）たんぽぽ組  

７日（金）ちゅうりっぷ組 

〈時 間〉 

   ９：１５～１０：１５･･･保育参観 

  １０：２０～１１：３０･･･学級懇談会 

※ 登降園時刻は通常通りです。 

  ※ 詳細は保育参観・学級懇談会のご案内を 

ご覧ください。 

    

 

 

                                             

第４回 家庭学級 

とよたかずひこさんと絵本の会 

 

 

保育参観・学級懇談会 

 

 

～冬休み中も元気に楽しく過ごしていました♪～ 

◎「子どもの幼稚園生活にかかわるアンケートのご協力お願いします。 このアンケートは、保護者の皆様のご意見

を参考にして来年度の保育活動にいかしていくものです。お忙しい中とは存じますが、１月２８日（火）までにご

回答をお願いします。 全ご家庭が対象になります。（兄弟関係は上のお子さんで回答をお願いします）  

https://forms.gle/LUcyXyqx93D2QqXG7 

 

https://forms.gle/LUcyXyqx93D2QqXG7

